

# IVAN ROGELIO URIBE CORREA

## PERFIL PROFESIONAL

Profesional Sub-Especializado con amplia experiencia en **Ginecología, Ginecología Oncológica y Laparoscopia Quirúrgica**, quien se ha preocupado por la atención de sus pacientes bajo el concepto de prestación de servicio médico y quirúrgico de alta calidad en todo su entorno, para lo que ha profundizado sus conocimientos en la Gerencia de Calidad con énfasis en ISO 9000:2000 de la cual es Auditor Interno y en la Gerencia de Mercadeo.

## EXPERIENCIA

1992-2009

⇒ *Consultorio Particular*

⇒ Se han incrementado los servicios, orientándolos hacia los medios diagnósticos (de consultorio) en GINECOLOGÍA Y GINECOLOGÍA ONCOLÓGICA

1992-2009 USANAR Bogotá D.C.

Director Científico

Ginecólogo y Ginecólogo Oncólogo Consultor

1986-1992 Hospital Central Policía Bogotá, D.C.

*Jefe Departamento Docente y del Servicio de Ginecología Oncológica*

■ Se implementó el Servicio de Ginecología Oncológica, con la consulta de Colposcopia y Ginecología Oncológica. Protocolos de estudio en la especialidad

Organización de programas de pre y postgrado. Convenio docente institucional. Programas de educación continuada para profesionales relacionados con la medicina

2002 - 2008 Clínica Universitaria El Bosque Bogotá, D.C.

Cátedra de Ginecología Oncológica – pregrado

2003 Gerencia de Calidad y Auditoría Interna en ISO 9001:2000  
SGS Gerencia de Mercadeo - Instituto Politécnico Granacolombiano

1981-1983 Universidad Javeriana – Instituto Nal. Cancerología Bogotá, D.C.

■ Sub-Especialización en Ginecología Oncológica

1979-1981 Universidad del Rosario – Hospital Militar Central Bogotá, D.C.

■ Especialización en Ginecología y Obstetricia

1972-1977 Colegio Mayor del Rosario Bogotá, D.C.

■ Doctorado en Medicina y Cirugía

Sociedad Colombiana de Ginecología y Obstetricia Bogotá, D.C.

■ Diplomado Laparoscopia Nivel Avanzado.

## FORMACIÓN